



## Índice

<b>Poder Legislativo</b> .....	2
<b>PORTARIA</b> .....	2
PORTARIA Nº 004/2026. ....	2
PORTARIA Nº 005/2026. ....	2
<b>Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV</b> .....	3
<b>EXTRATO DE ATA</b> .....	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2026 .....	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2026 .....	7
<b>Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS</b> .....	55
<b>AVISO DE LICITAÇÃO</b> .....	55
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 02/2026. ....	55
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 03/2026. ....	56
<b>Instituto de Previdência Social do Município de Santa Luzia</b> .....	56
<b>AVISO DA RESCISÃO CONTRATUAL</b> .....	56
RESENHA DO TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL AO CONTRATO Nº 02/2025. ....	56

**Poder Legislativo**

Assessora Técnica

Código identificador: pzxxdk29q7x20260116190118

**PORTARIA**

**PORTARIA Nº 004/2026.**

**PORTARIA Nº 004/2026.**

**“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO  
SERVIDOR (A) COMISSIONADO (A) DA  
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA -  
MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”**

**OPRESIDENTEDACÂMARAMUN**

**ICIPALDESANTALUZIA-MA**, no uso de suas  
atribuições legais, que lhe conferem a Lei  
Orgânica do Município e o Regimento Interno da  
Câmara Municipal,

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Exonerar, nos termos da lei,  
o (a) servidor (a) público(a) **JOSÉ IVAN DE  
LIMA OLIVEIRA**, inscrito (a) no **CPF  
nº. 052.852.183-73**, do Cargo Comissionado  
de **ASSESSOR (A) PARLAMENTAR** de  
Gabinete de vereador (a) da Câmara Municipal de  
Santa Luzia-MA.

**Art. 2º.** Esta portaria entra em vigor na data de  
sua publicação, **retroagindo seus efeitos  
a 31 de dezembro de 2025**, ficando revogadas as  
disposições em contrário.

Registre-se, publica-se e cumpra-se.

**GABINETE DO PRESIDENTE DA  
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA  
LUZIA-MA, EM 16 DE JANEIRO DE 2026.**

**Ariel Miranda Andrade**

Presidente – CMSL

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

**PORTARIA Nº 005/2026.**

**PORTARIA Nº 005/2026.**

**“Dispõe sobre a nomeação para o cargo  
comissionado de **ASSESSOR(A)  
PARLAMENTAR** de Gabinete de Vereador (a)  
da Câmara Municipal de Santa Luzia - MA, e dá  
outras providências”.**

**OPRESIDENTEDACÂMARAMUN**

**ICIPALDESANTALUZIA-MA**, no uso de suas  
atribuições legais, que lhe conferem a Lei  
Orgânica do Município e o Regimento Interno da  
Câmara Municipal,

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Nomear, nos termos da Lei, o (a) Sr. (a)  
**JOÃO PAULO ARAUJO REIS**, inscrito (a) no  
**CPF sob o nº 622.047.923-81**, para exercer o  
Cargo Comissionado de **ASSESSOR (A)  
PARLAMENTAR** de Gabinete de Vereador (a)  
da Câmara Municipal de Santa Luzia - MA.

**Art. 2º.** Esta portaria entra em vigor na data de  
sua publicação, **retroagindo seus efeitos a  
05 de janeiro de 2026**, ficando revogadas as  
disposições em contrário.

Registre-se, publica-se e cumpra-se.

**GABINETE DO PRESIDENTE DA  
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA -  
MA, EM 16 DE JANEIRO DE 2026.**

**Ariel Miranda Andrade**

Presidente - CMSL

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica

Código identificador: 7u3wx4ejlcx20260116190100

**Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV**

**EXTRATO DE ATA**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2026**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2026**

<b>DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM</b>	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	120/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	042/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de malharia para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA.



VALOR TOTAL REGISTRADO:		R\$ 49.100,00 (quarenta e nove mil e cem reais)	
VIGÊNCIA INICIAL:		16 de Janeiro de 2026	
VIGÊNCIA FINAL:		16 de Janeiro de 2027	
<b>DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR</b>			
NOME:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão	CNPJ:	06.191.001/0001-47
LOGRADOURO:	AV. NAGIB HAICKEL, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Leandro Dutra de Andrade	CPF:	009.322.333-17
<b>DADOS DO BENEFICIÁRIO</b>			
RAZÃO SOCIAL:	T P RODRIGUES LTDA	CPF/CNPJ:	69.419.745/0001-96





ENDEREÇO:	RUA QUARENTA, 27	BAIRRO:	AREINHA
CIDADE:	São Luís	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 3232-4843   (98) 98420-9090	E-MAIL:	mmmrodriguesservicos@gmail.com
REPRESENTANTE:	THIAGO PEREIRA RODRIGUES	CPF:	021.292.873-28

**DOS ITENS REGISTRADOS**

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
4	0 - BANDEIRA DUPLA FACE EM TECIDO OXFORD 100% POLIESTER TAMANHO 110 X 145 CM PERSO NALIZADA EMSUBLIM AÇÃO	-	UND	60	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00





	TOTAL COM 2 (DOIS) ILHÓS, (BRASIL - MARANHÃO O)					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 11.400,00					
28	0 - CAMISA EM MALHA PV, MANGA LONGA COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE MUNICIPAL OU E EVENTOS. TAM GG	-	UND	400	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 15.200,00					
35	0 - CAMISA GOLA POLO MANGA	-	UND	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00



CURTA – 100% ALGODÃO, NAS CORES VARIADAS, COM LOGO MARCA NA FRENTE E NAS COSTAS, T AMANHOS: G UNISEX					
	<p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b></p> <p>Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00</p> <p>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 22.500,00</p>				
<b>Valor Total</b>				<b>R\$ 49.100,00</b>	

Santa Luzia - MA, 16 de Janeiro de 2026

## ASSINATURAS

<b>PELA GERENCIADORA</b>	<b>PELA BENEFICIÁRIA</b>
<hr/> Leandro Dutra de Andrade Secretário de Gestão e Governo Portaria 004/2025	<hr/> THIAGO PEREIRA RODRIGUES CPF nº 021.292.873-28

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho  
Assessora Técnica  
Código identificador: vtuxrpiqcre20260116150109

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2026**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2026**

**DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM**

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	120/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	042/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de malharia para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 3.332.078,20 (três milhões, trezentos e trinta e dois mil, setenta e oito reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	16 de Janeiro de 2026



VIGÊNCIA FINAL:		16 de Janeiro de 2027	
<b>DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR</b>			
NOME:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão	CNPJ:	06.191.001/0001-47
LOGRADOURO:	AV. NAGIB HAICKEL, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Leandro Dutra de Andrade	CPF:	009.322.333-17
<b>DADOS DO BENEFICIÁRIO</b>			
RAZÃO SOCIAL:	I DOS S OLIVEIRA LTDA	CPF/CNPJ:	03.162.283/0001-66
ENDEREÇO:	RUA 26 DE MARCO, 644	BAIRRO:	CENTRO

CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 98183-9855   (98) 98183-9855	E-MAIL:	nailsport@hotmail.com
REPRESENTANTE:	ILNA DOS SANTOS OLIVEIRA	CPF:	264.191.223-68

**DOS ITENS REGISTRADOS**

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - - AVENTAL EM TECIDO OXFORD, 100% POLIESTER CORES VARIADAS, PERSONALI ZADOS EM SUBLIMAÇ ÃO COM LO GO MARCA CENTRALIZ ADA SOBRE A ALTUR DO PEITO TAMANHO S G.		UND	550	R\$ 16,60	R\$ 9.130,00

<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 550,00   Valor Total: R\$ 9.130,00						
2	0 - - AVENTAL EM TECIDO OXFORD, 100% POLIESTER CORES VARIADAS, PERSONALI ZADOS EM SUBLIMAÇ ÃO COM LO GO MARCA CENTRALIZ ADA SOBRE A ALTUR DO PEITO TAMANHO S P.		UND	550	R\$ 17,72	R\$ 9.746,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 550,00   Valor Total: R\$ 9.746,00						
3	0 - - AVENTAL TIPO BATA ESPECIFIC AÇÃO: MATERIAL		UND	800	R\$ 34,91	R\$ 27.928,00



	NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO LATERAL LAÇO, LOGO MARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA.					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 27.928,00					
5	0 - BATA BRIM HOSPITALAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V, COM 03 BOLSO E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUERDO DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 LARGURA	-	UND	500	R\$ 55,52	R\$ 27.760,00





	E 3,31 DE ALTURA, NOS TAM:01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO CIRÚRGICO )					
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 27.760,00						
6	0 - BOLSA DE LONA CAQUE C/ ALÇA GD E PQ, COM ESTAMPA	-	UND	1.500	R\$ 26,29	R\$ 39.435,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 39.435,00						
7	0 - BONÉ TIPO BICO DE PATO COM ABOT OADEIRA DE PLÁSTICOP ERSONALIZ ADO, EM CEDRO BRIM UPER	-	UND	500	R\$ 42,13	R\$ 21.065,00





	PROFISSIONAL 1ª QUALIDADE 100% ALGODÃO COR VERDE BANDEIRA PERSONALIZADO DOS DOIS LADOS E FRONTAL.					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 21.065,00					
8	0 - CALÇA - (AGENTE DE ENDEMIAS) EM BRIM NA COR CAQUI ESCURO ELÁSTICO NA CINTURA, 2 BOLSOS NA FRENTE 1 BOLSO NA LATERAL ESQUERDA, 2 BOLSOS ATRÁS TAM P		UND	100	R\$ 51,64	R\$ 5.164,00





	Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 5.164,00					
9	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> (AGENTE DE ENDEMIAS) EM BRIM NA COR CAQUI ESCURO ELÁSTICO NA CINTURA, 2 BOLSOSNA FRENTE 1 BOLSO NA LATERAL ESQUERDA, 2 BOLSOS ATRÁS TAM G				R\$ 63,41	R\$ 5.072,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 5.072,80					
10	0 - CALÇA (AGENTE DE ENDEMIAS) EM BRIM NA COR CAQUI ESCURO ELÁSTICO NA CINTURA, 2 BOLSOSNA	-	UND	50	R\$ 58,72	R\$ 2.936,00





	FRENTE 1 BOLSO NA LATERAL ESQUERDA, 2 BOLSOS ATRÁS TAM GG					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.936,00					
11	0 - CALÇA - (AGENTE DE ENDEMIAS) EM BRIM NA COR CAQUI ESCURO ELÁSTICO NA CINTURA, 2 BOLSOS NA FRENTE 1 BOLSO NA LATERAL ESQUERDA, 2 BOLSOS ATRÁS TAM M		UND	100	R\$ 47,99	R\$ 4.799,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 4.799,00					







12	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CALÇA EM TECIDO ORFORD CORES VARIADAS, 100% POLIESTER COM ELASTICO, PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO COM LOGOMARCA, TAMANHOS 36-52	-	UND	1.133	R\$ 129,77	R\$ 147.029,41
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1.133,00   Valor Total: R\$ 147.029,41						
13	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CALÇA EM TECIDO ORFORD CORES VARIADAS, 100% POLIESTER COM ELASTICO, PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO COM LOGOMARCA,	-	UND	377	R\$ 129,77	R\$ 48.923,29





	TAMANHO S 36-52					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 377,00   Valor Total: R\$ 48.923,29					
14	0 - CALÇA FEM. EM BRIM 100 % ALGODÃO, MODELO T RADICIONAL, TIPO BOLSO 2 TRASEIROS CHAPADOS FECHAMENTO EM VELCRO, 2 CHAPA TIPO CÓS ELÁSTICO E CORDÃO DE AJUSTE COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHO S P, M, G, GG	-	UND	990	R\$ 59,33	R\$ 58.736,70





	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 990,00   Valor Total: R\$ 58.736,70					
15	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> JEANS 100% ALGODÃO FEMININA AMACIADA , CORTE TR ADICIONAL , CÓS PADRÃO, COSTURA LATERAL R EFORÇADA , 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 TRASEIROS , ZÍPER METÁLICO 18CM, ABO TOAMENT O FRONTAL. PONTUAÇÃ O DO 36 AO 52 CORES VARIADAS				R\$ 76,12	R\$ 24.358,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 320,00   Valor Total: R\$ 24.358,40					
16	0 - CALÇA JEANS 100% ALGODÃO MASCULIN A AMACIADA , CORTE TR	-	UND	320	R\$ 72,02	R\$ 23.046,40





	ADICIONAL , CÓS PADRÃO, COSTURA LATERAL R EFORÇADA PONTUAÇÃ O DO 36 AO 52 CORES VARIADAS					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 320,00   Valor Total: R\$ 23.046,40					
17	0 - CALÇA MASC. EM BRIM 100 % ALGODÃO, 2 TRASEIROS CHAPADOS FECHAMEN TO EM VELCRO, 2 CHAP A TIPO CÓS ELÁSTICO E CORDÃO DE AJUSTE COM APLICAÇÃ O DA LOGO DA PREFEI TURA, SEC RETARIA E EVENTO. TAM P,M,G,GG	-	UND	940	R\$ 52,52	R\$ 49.368,80





<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 940,00   Valor Total: R\$ 49.368,80						
18	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CALÇA OPERACIONAL CONFECCIONADA EM BRIM PESADO, 2 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS, 1 (UM) BOLSO TRASEIRO, E 1 (UM) BOLSO CARGO NA PERNA DIREITA, COM ELASTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO PARA AJUSTE NO CORPO, TAMANHO P, M, G, GG, EXG UNISEX, CORES VARIADAS	-	UND	1.313	R\$ 68,77	R\$ 90.295,01





	Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1.313,00   Valor Total: R\$ 90.295,01					
19	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> RESERVADA ME/EPP] - CALÇA OPERACIONAL CONFECCIONADA EM BRIM PESADO, 2 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS, 1 (UM) BOLSO TRASEIRO, E 1 (UM) BOLSO CARGO NA PERNA DIREITA, COM ELASTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO PARA AJUSTE NO CORPO, TAMANHO P, M, G, GG, EXG UNISEX, CORES VARIADAS				R\$ 68,77	R\$ 30.052,49



20	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> TACTEL Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 BOLSO Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 437,00   Valor Total: R\$ 30.052,49 ESPECA TAM P,M,G				R\$ 41,52	R\$ 38.198,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 920,00   Valor Total: R\$ 38.198,40					
21	0 - CAMISA - GOLA STILO “V” EM MALHA PP CORES VARIADAS EMSUBLIM AÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA COM LOGO MARCAS DAS RESPE CTIVAS SE CRETARIAS MUNICIPAI S (PEJA) – C OMPOSIÇÃO O DA MALHA: 100% POLIÉSTER TAM: P,M,G E GG		UND	500	R\$ 18,87	R\$ 9.435,00



<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 9.435,00						
22	0 - CAMISA GOLA STILO “V” EM MALHA PV CORES VARIADAS EM PINTURA SILK SCREEN FRENTE E COSTA COM LOGO MARCAS DAS RESPECTIVAS SECRETARIAS MUNICIPAIS – COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAM: P,M,G E GG	-	UND	500	R\$ 24,64	R\$ 12.320,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 12.320,00						







23	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CAMISA GOLA REDONDA COM VÍEIS EM CORES VARIADAS PERSONALIZADA EM PINTURA SILK SCREEN FRENTE E COSTA COM AS LOGOMARCAS DOS PROGRAMAS DAS RESPECTIVAS SECRETARIAS MUNICIPAIS COMPOSIÇÃO DA MALHA: 100% POLIÉSTER TAM P,M, G E GG	-	UND	4.875	R\$ 20,02	R\$ 97.597,50
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 4.500,00   Valor Total: R\$ 90.090,00  Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 375,00   Valor Total: R\$ 7.507,50						
24	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] -	-	UND	1.625	R\$ 20,02	R\$ 32.532,50





	CAMISA GOLA REDONDA COM VÍEIS EM CORES VARIADAS PERSONALI ZADA EM PINTURA SILK SCREEN FRENTE E COSTA COM AS LO GOMARCA S DOS PRO GRAMAS DAS RESPE CTIVAS SE CRETARIAS MUNICIPAI S COMPOSI ÇÃO DA MALHA: 100% POLIÉSTER TAM P,M, G E GG					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 30.030,00  Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 2.502,50					
25	0 - [COTA AMPLA CO NCORRÊNC IA] - CAMISA GOLA REDONDA	-	UND	4.125	R\$ 20,52	R\$ 84.645,00





	COM VÍEIS EM CORES VARIADAS PERSONALI ZADA EM PINTURA SILK SCREEN FRENTE E COSTA COM AS LO GOMARCA S DOS PRO GRAMAS DAS RESPE CTIVAS SE CRETARIAS MUNICIPAI S COMPOSI ÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAM P,M,G E GG					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 3.750,00   Valor Total: R\$ 76.950,00  Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 375,00   Valor Total: R\$ 7.695,00					
26	0 - [COTA R ESERVADA ME/EPP] - CAMISA GOLA REDONDA COM VÍEIS EM CORES	-	UND	1.375	R\$ 20,52	R\$ 28.215,00





	VARIADAS PERSONALI ZADA EM PINTURA SILK SCREEN FRENTE E COSTA COM AS LO GOMARCA S DOS PRO GRAMAS DAS RESPE CTIVAS SE CRETARIAS MUNICIPAI S COMPOSI ÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAM P,M,G E GG					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 25.650,00  Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 2.565,00					
27	0 - CAMISA EM MALHA PV,MANGA LONGA COM APLICAÇÃ O DA LOGO DA PREFEI TURA, SEC RETARIA	-	UND	400	R\$ 34,33	R\$ 13.732,00





	DE MUNICIPAL OU E EVENTOS. TAM G					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 13.732,00					
29	0 - CAMISA EM MALHA PV,MANGA LONGA COM APLICAÇÃ O DA LOGO DA PREFEI TURA, SEC RETARIA DE MUNICIPAL OU E EVENTOS. TAM P, M	-	UND	750	R\$ 34,27	R\$ 25.702,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 25.702,50					
30	0 - [COTA AMPLA CO NCORRÊNC IA] - CAMISA GOLA POLO SEM	-	UND	3.000	R\$ 29,72	R\$ 89.160,00





	PUNHO COR BRANCA – COM EM BANHADO NA MANGA COM 2 COSTURA – EM MALHA PIQUET, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO – EM SUBLIM AÇÃO - CO MPOSIÇÃO DA MALHA: 100% POLIÉSTER TAM P,M,G E GG					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 3.000,00   Valor Total: R\$ 89.160,00					
31	0 - [COTA R ESERVADA ME/EPP] - CAMISA GOLA POLO SEM PUNHO COR BRANCA – COM EM BANHADO NA MANGA COM 2 COSTURA –	-	UND	1.000	R\$ 29,72	R\$ 29.720,00





	EM MALHA PIQUET, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO – EMSUBLIM AÇÃO - CO MPOSIÇÃO DA MALHA: 100% POLIÉSTER TAM P,M,G E GG					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 29.720,00					
32	0 - [COTA AMPLA CO NCORRÊNC IA] - CAMISA GOLA POLO COR VERDE BANDEIRA MANGA CURTA EM PINTURA SILK SCREENNA FRENTE E COSTA PARA AGENTES DE COMUN ITÁRIO DE SAÚDE - EM MALHA	-	UND	2.250	R\$ 25,02	R\$ 56.295,00





	PV COMPOSIÇÃO: 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM LOGOTIPO DA FMS NO BOLSO. TAMANHOS: P,M,G E GG-					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.250,00   Valor Total: R\$ 56.295,00					
33	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CAMISA GOLA POLO COR VERDE BANDEIRA MANGA CURTA EM PINTURA SILK SCREENNA FRENTE E COSTA PARA AGENTES DE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - EM MALHA PV COMPOSIÇÃO: 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE,	-	UND	750	R\$ 25,02	R\$ 18.765,00







	COM LOGOTIPO DA FMS NO BOLSO. TA MANHOS: P,M,G E GG-					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 18.765,00					
34	0 - CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA – 100% ALGODÃO, NAS CORES VARIADAS, COM LOGO MARCA NA FRENTE E NAS COSTAS, T AMANHOS: EXG UNISEX	-	UND	500	R\$ 42,40	R\$ 21.200,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 21.200,00					





36	POLO MANGA CURTA – 100% CAMISA GOLA ALGODÃO, NAS CORES VARIADAS, COM LOGO MARCA NA FRENTE E NAS COSTAS, T AMANHOS: GG UNISEX	-	UND	500	R\$ 40,92	R\$ 20.460,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 20.460,00						
37	0 - CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA – 100% ALGODÃO, NAS CORES VARIADAS, COM LOGO MARCA NA FRENTE E NAS COSTAS, T AMANHOS: M UNISEX	-	UND	500	R\$ 39,79	R\$ 19.895,00





	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 19.895,00					
38	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> GOLA BOLSO MANGA CURTA – 100% ALGODÃO, NAS CORES VARIADAS, COM LOGO MARCA NA FRENTE E NAS COSTAS, T AMANHOS: P UNISEX				R\$ 34,54	R\$ 17.270,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 17.270,00					
39	0 - [COTA AMPLA CO NCORRÊNC IA] - CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA, 100 % ALGODÃO, NAS CORES VARIADAS, LOGOMAR CA NA FRENTE E NAS	-	UND	3.000	R\$ 47,23	R\$ 141.690,00





	COSTAS TAMANHO P-EXG UNISEX					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 3.000,00   Valor Total: R\$ 141.690,00					
40	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA, 100 % ALGODÃO, NAS CORES VARIADAS, LOGOMARCA NA FRENTE E NAS COSTAS TAMANHO P-EXG UNISEX	-	UND	1.000	R\$ 47,23	R\$ 47.230,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 47.230,00					





41	AMPLA CONCORRÊNCIA] - CAMISA GOLA POLO, EM RIBANA REBATIDA, MALHA PP, CORES VARIADAS, PERSONALIZADAS EM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA COM LOGO MARCA TAMANHO S P,M,G,GG, EXG	-	UND	6.750	R\$ 57,97	R\$ 391.297,50
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 3.750,00   Valor Total: R\$ 217.387,50  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total: R\$ 173.910,00						
42	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CAMISA GOLA POLO, EM RIBANA REBATIDA, MALHA PP, CORES VARIADAS, PERSONALIZADAS EM SUBLIMAÇÃO	-	UND	2.250	R\$ 57,97	R\$ 130.432,50





	ÃO FRENTE E COSTA COM LOGO MARCA TAMANHO S P,M,G,GG, EXG					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 72.462,50  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 57.970,00					
43	0 - [COTA AMPLA CO NCORRÊNC IA] - CAMISA GOLA POLO, EM RIBANA REBATIDA, MALHA PV, CORES VARIADAS, COM PINTURA SILK SCREEN FRENTE E COSTA COM LOGO MARCA TAMANHO S P,M,G,GG, EXG	-	UND	3.750	R\$ 42,59	R\$ 159.712,50





	Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total: R\$ 159.712,50					
44	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> RESERVADA ME/EPP] - CAMISA GOLA POLO, EM RIBANA REBATIDA, MALHA PV, CORES VARIADAS, COM PINTURA SILK SCREEN FRENTE E COSTA COM LOGO MARCA TAMANHO S P,M,G,GG, EXG				R\$ 42,59	R\$ 53.237,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 53.237,50					
45	0 - [COTA AMPLA CO NCORRÊNC IA] - CAMISA GOLA REDONDA COM VÍEIS NA COR	-	UND	4.125	R\$ 20,23	R\$ 83.448,75





	BRANCAPE RSONALIZ ADA EM PINTURA SILK SCREEN FRENTE E COSTA COM AS LO GOMARCA S DOS PRO GRAMAS DAS RESPE CTIVAS SE CRETARIAS MUNICIPAI S-COMPOSI ÇÃO DA MALHA : 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAM P,M,G E GG					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 3.750,00   Valor Total: R\$ 75.862,50  Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 375,00   Valor Total: R\$ 7.586,25					
46	0 - [COTA R ESERVADA ME/EPP] - CAMISA GOLA REDONDA COM VÍEIS NA COR BRANCAPE RSONALIZ	-	UND	1.375	R\$ 20,23	R\$ 27.816,25







	ADA EM PINTURA SILK SCREEN FRENTE E COSTA COM AS LO GOMARCA S DOS PRO GRAMAS DAS RESPE CTIVAS SE CRETARIAS MUNICIPAI S-COMPOSI ÇÃO DA MALHA : 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAM P,M,G E GG					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 25.287,50  Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 2.528,75					
47	0 - CAMISA SIMPLES (AGENTE DE ENDEMIAS) MANGAS C OMPRIDAS. GOLA REDONDA, MALHA PP ANTIPILIN G 100%	-	UND	230	R\$ 57,63	R\$ 13.254,90





	ALGODÃO COR MARFIM TAM P,M,G,GG					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 230,00   Valor Total: R\$ 13.254,90					
48	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES.ESPECIFICAÇÃO: CAMISETA EM MALHA PP, 100% POLIÉSTER, GOLA RIBANA, MANGA CURTA, COSTURAR EFORÇADA;GRAMATU RA 175GM/M2, BRANCA, FIO 30,1 COM APLICAÇÃO DE ESTAMPA EM SILK SCREEN.	-	UND	3.000	R\$ 26,86	R\$ 80.580,00





	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 3.000,00   Valor Total: R\$ 80.580,00					
49	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES. ESPECIFICAÇÃO: CAMISETA EM MALHA PP, 100% POLIÉSTER, GOLA RIBANA, MANGA CURTA, COSTURAR REFORÇADA; GRAMATURA 175GM/M2, BRANCA, FIO 30,1 COM APLICAÇÃO DE ESTAMPA EM SILK SCREEN.	-	UND	1.000	R\$ 26,86	R\$ 26.860,00





50	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> LONA - SÉRIE Xa Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 37,68 EM BRIM RESISTENT E, CORES VARIADAS.				R\$ 7.536,00	
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 7.536,00					
51	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COLETE - ADULTO - EM BRIM LEVE (SARJA COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ARMAÇÃO 2 X 1); NA CORES VARIADAS; DOIS BOLSOS LATERAIS TIPO FACA, ELÁSTICO NA CINTURA. TAMANHOS P,M,G,EXG	-	UND	1.875	R\$ 96,12	R\$ 180.225,00



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.875,00   Valor Total: R\$ 180.225,00					
52	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - COLETE - ADULTO - EM BRIM LEVE (SARJA COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ARMAÇÃO 2 X 1); NA CORES VARIADAS; DOIS BOLSOS LATERAIS TIPO FACA, ELÁSTICO NA CINTURA. TAMANHOS P,M,G,EXG	-	UND	625	R\$ 96,12	R\$ 60.075,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 625,00   Valor Total: R\$ 60.075,00					

53	DE ENDEMIAS) EM BRIM NA COLETA DO AGENTE ESCURO, 2 BOLSOS CHAPADOS NA PARTE DE CIMA / BANDEIRA DO MARANHÃO NO LADO DIREITO TAM P,M,G	-	UND	230	R\$ 58,07	R\$ 13.356,10
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 230,00   Valor Total: R\$ 13.356,10						
54	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CONJUNTO ESCOLAR, EM MEIA MALHA 100% POLIÉSTER, VARIAS CORES - MANGA CURTA-COM ARTE SUBLIMADA PARCIALMENTE - FRENTEEM CORES 28X28CM -	-	UND	2.250	R\$ 34,60	R\$ 77.850,00



	MANGAEM CORES 9 CM E COSTA, EM CORES, 28X28 CM – NOS TAMANHO SP/M/G/GG, PODENDO SER CAMISA FECHADA. ARTE SERÁ DEFINIADA DEFINITIVAM ENTE NO ATO DO PEDIDO.					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2.250,00   Valor Total: R\$ 77.850,00					
55	0 - [COTA R ESERVADA ME/EPP] - CONJUNTO ESCOLAR, EM MEIA MALHA 100% POLIÉSTER, VARIAS CORES – MANGA CURTA- COM ARTE SUBLIMAD A PARCIAL MENTE - FRENTEEM	-	UND	750	R\$ 34,60	R\$ 25.950,00





	CORES 28X28CM - MANGAEM CORES 9 CM E COSTA, EM CORES, 28X28 CM – NOS TAMANHO SP/M/G/GG, PODENDO SER CAMISA FECHADA. ARTE SERÁ DEFINIADA DEFINITIVAM ENTE NO ATO DO PEDIDO.					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 25.950,00					
56	0 - [COTA AMPLA CO NCORRÊNC IA] - CONJUNTO, CALÇA, BATA, CAMISA SUADEIRA E BONÉ: CALÇA EM TECIDO BRIM PROF SSIONAL 1º QUALID ADE 100%	-	UND	1.500	R\$ 130,94	R\$ 196.410,00







	ALGODÃO TAMANHO S P,M,G,GG, EXG EM CORES VARIADAS					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 196.410,00					
57	0 - [COTA R ESERVADA ME/EPP] - CONJUNTO, CALÇA, BATA, CAMISA SUADEIRA E BONÉ: CALÇA EM TECIDO BRIM PROF SSIONAL 1º QUALID ADE 100% ALGODÃO TAMANHO S P,M,G,GG, EXG EM CORES VARIADAS	-	UND	500	R\$ 130,94	R\$ 65.470,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 65.470,00					



58	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - JALECO EM TECIDO OXFORD 100% POLIESTER, CORES VARIADAS, 2 (DOIS) BOLSO SEM BAIXO, 1 (UM) BOLSO ACIMA DO PEITO, PINTURA SILKSCREEN, FRENTE E COSTA COM LOGO MARCA, TAMANHOS P,M,G,GG	-	UND	1.500	R\$ 47,76	R\$ 71.640,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 71.640,00						
59	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - JALECO EM TECIDO OXFORD 100% POLIESTER, CORES	-	UND	500	R\$ 47,76	R\$ 23.880,00



	VARIADAS, 2 (DOIS) BOLSOSEM BAIXO, 1 (UM) BOLSO ACIMA DO PEITO , PINTURA SI LKSCREEN, FRENTE E COSTA COM LOGO MARCA, TAMANHO S P,M,G,GG					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 23.880,00					
60	0 - [COTA AMPLA CO NCORRÊNC IA] - JALECO OXFORD BRANCO 100% POLIÉSTER COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPAD O EM SUBL IMAÇÃO NO BOLSO ESQUERDO E LADO DIREITO	-	UND	1.125	R\$ 60,77	R\$ 68.366,25





	COM LOGO MUNICIPAL TAM 01 A 05					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.125,00   Valor Total: R\$ 68.366,25					
61	0 - [COTA R ESERVADA ME/EPP] - JALECO OXFORD BRANCO 100% POLIÉSTER COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPAD O EM SUBL IMAÇÃO NO BOLSO ESQUERDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL TAM 01 A 05	-	UND	375	R\$ 60,77	R\$ 22.788,75





62	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> CANO Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 CORES E TAMANHOS S VARIADOS Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 375,00   Valor Total: R\$ 22.788,75				R\$ 13,16	R\$ 26.320,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total: R\$ 26.320,00					
63	0 - REDE - PARA BALANÇA CEDROBRI M PROFISSI ONAL CORES VARIADAS, COM LOGO MARCA		UND	600	R\$ 52,52	R\$ 31.512,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 600,00   Valor Total: R\$ 31.512,00					
64	0 - [COTA AMPLA CO NCORRÊNC IA] - TOUCA		UND	3.750	R\$ 13,03	R\$ 48.862,50





	PARA CABELO (C OZINHEIRA )ESPECIFIC AÇÃO: MATERIAL TER BRIM QUE GARANTA A COBERT URA TOTAL DA CABEÇA COM PROTEÇÃO TOTALDOS CABELOS					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total: R\$ 48.862,50					
65	0 - [COTA R ESERVADA ME/EPP] - TOUCA PARA CABELO (C OZINHEIRA )ESPECIFIC AÇÃO: MATERIAL TER BRIM QUE GARANTA A COBERT URA TOTAL DA CABEÇA COM PROTEÇÃO TOTALDOS	-	UND	1.250	R\$ 13,03	R\$ 16.287,50



	CABELOS					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>  Secretaria Municipal de Governo e Gestão   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00  Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 16.287,50					
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 3.332.078,20</b>	

Santa Luzia - MA, 16 de Janeiro de 2026

## ASSINATURAS

<b>PELA GERENCIADORA</b>	<b>PELA BENEFICIÁRIA</b>
     Leandro Dutra de Andrade Secretário de Gestão e Governo Portaria 004/2025	     ILNA DOS SANTOS OLIVEIRA

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho  
Assessora Técnica  
Código identificador: exyagg2ofja20260116150146

**Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS**

# AVISO DE LICITAÇÃO

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO**  
**SRP N.º 02/2026.**

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
ELETRÔNICO SRP N.º 02/2026. PROCESSO  
ADM. Nº 136.1/2025. A Prefeitura Municipal de

Santa Luzia/MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 05 de fevereiro de 2026, às 09:00hs (nove horas), Licitação, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, objetivando o Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos em geral equipamentos e insumos hospitalares, materiais odontológicos e laboratório para o município de Santa Luzia – MA, conforme detalhamentos constantes no

Anexo I – Tremo de Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação – INTERNET através do site <https://www.licitasantaluziama.com.br/>. Com fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja <https://www.licitasantaluziama.com.br/>; ou Portal da Transparência do Município ou no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Santa Luzia/MA, 16 janeiro de 2026. Herik James Silva Ramos. Secretaria de Saúde.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho  
Assessora Técnica

Código identificador: vkn8y9jcbm620260116150137

#### **AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 03/2026.**

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 03/2026. PROCESSO ADM. Nº 06/2026.** A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 05 de fevereiro de 2026, às 11:00hs (onze horas), Licitação, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, objetivando o Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de ambulâncias atendendo as necessidades do fundo municipal de Saúde de Santa Luzia - MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I – Tremo de Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação – INTERNET através do site <https://www.licitasantaluziama.com.br/>. Com fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja <https://www.licitasantaluziama.com.br/>; ou Portal da Transparência do Município ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Santa Luzia/MA, 16 janeiro de 2026. Herik James Silva Ramos. Secretaria de Saúde.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica

Código identificador: ibvmzdaqanc20260116150133

### **Instituto de Previdência Social do Município de Santa Luzia**

#### **AVISO DA RESCISÃO CONTRATUAL**

##### **RESENHA DO TERMO DE RESCISÃO**

**CONSENSUAL AO CONTRATO Nº 02/2025.**

##### **RESENHA DO TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL AO CONTRATO Nº 02/2025.**

##### **PROCESSO**

##### **ADMINISTRATIVO**

Nº 02/2025 - IPRESAL - PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA – IPRESAL e a empresa ATIVA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para prestação de serviço de consultoria e assessoria técnica especializada em contabilidade pública e análise de composição de custos para atender as demandas do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Santa Luzia-MA – IPRESAL, pelo prazo de 12 (doze) meses, com atualizações para adequação a Lei 14.133/2021, para atender às necessidades específicas do IPRESAL do Município de Santa Luzia/MA. DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE RESCISÃO: 15 de janeiro de 2026. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 2021. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: FLÁVIO ALVES ROCHA RODRIGUES–Presidente do IPRESAL. P/ CONTRATADA: CIRO DA SILVA PEREIRA–Representante Legal –ATIVA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA. Santa





Luzia - MA, 15de janeiro de 2026.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica

Código identificador: hh5kynswb4q20260116190122





**Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA  
Cep: 65390-000

**JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR**  
Prefeito Municipal

**Informações: [prefeitura@santaluzia.ma.gov.br](mailto:prefeitura@santaluzia.ma.gov.br)**

